SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-CREA-PA

Tv. Dr. Moraes nº 194 – Nazaré – Belém-Pa - CEP 66.035.080 - Belém- PA

ww.creapa.com.br – licitacoes@creapa.com.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ –

CREA-PA, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei

8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 02/2022,

tipo Menor Preço por Empreitada de Preço Global de Cada Lote, e ADJUDICA o objeto da

licitação, visando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS PARA A REFORMA,

AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DAS ÁREAS PREDIAIS ESPECÍFICAS DAS EDIFICAÇÕES
DAS INSPETORIAS DO CREA- PA, NOS MUNICÍPIOS DE REDENÇÃO, CANAÃ DOS
CARAJÁS, PARAUAPEBAS, MARABÁ E PARAGOMINAS”, de acordo com os termos e

condições fixados no Edital e seus anexos, em favor da empresa O M M ARQUITETURA E

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.008.729/0001-11, Nome Fantasia O M M

SERVIÇOS, com sede  na Tv. Três de Maio Nº 31A, Sala 01, Fátima, CEP 66.060-600, Belém-PA,

pelo valor do LOTE 1 de R$ 40.193,42 (quarenta mil, cento e noventa e três reais e quarenta e dois

centavos) referente a Inspetoria do CREA-PA localizada no município de Redenção-PA, LOTE 2

pelo valor de R$ 28.572,78(vinte e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e setenta e oito

centavos), referente a Inspetoria do CREA-PA localizada no município de Canaã dos Carajás-PA;

LOTE 3 pelo valor de R$ 39.563,00(trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais), referente

a Inspetoria do CREA-PA localizada no município de Parauapebas-PA; LOTE 4 pelo valor de R$

55.416,86(cinquenta e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos), referente

a Inspetoria do CREA-PA localizada no município de Marabá-PA; LOTE 5 pelo valor de R$
33.334,77(trinta e três mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos), referente a

Inspetoria do CREA-PA localizada no município de Paragominas-PA, perfazendo o Preço Global

para a execução dos Serviços de R$ 197.080,83(cento e noventa e sete mil, oitenta reais e oitenta e
três centavos).

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato.
Belém-Pa, 11 de maio de 2022.

Eng. Civil CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
Presidente do CREA-PA

Carlos Renato Milhomem

Chaves

Assinado de forma digital por Carlos

Renato Milhomem Chaves

Dados: 2022.05.16 14:59:24 -03'00'